ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO PERMANENTE DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

BC/bt
Proc.º 37.09/1/XII

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exma. Senhora

Diretora do Centro Regional

dos Açores da RTP, S.A.

Rua Castelo Branco

9500-062 PONTA DELGADA

S/1291/2021  05 – 04 - 021

ASSUNTO:  AUDIÇÃO EM REUNIÃO DA CAPADS

A Comissão de Assuntos Parlamentares, Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

(CAPADS) vem por este meio confirmar com V. Exa. a audição acompanhada pelo

Senhor Subdiretor do Centro Regional dos Açores da RTP, S.A., tal como combinado por

correio eletrónico, por meios telemáticos, no próximo dia 12 de abril de 2021, pelas

10H00:

a) Nos termos do disposto na alínea d) do n.º 2 do artigo 42.º do Estatuto Político-

Administrativo da Região Autónoma dos Açores, com a redação que lhe foi dada

pela Lei n.º 2/2009, de 12 de janeiro, e no n.º 4 do artigo 5.º dos Estatutos da Rádio

e Televisão de Portugal, S.A., aprovados pela Lei n.º 39/2014, de 9 de julho, que

alterou a Lei n.º 8/2007, de 14 de fevereiro;

b) No âmbito do Projeto de Resolução n.º 24/XII (CDS-PP/PPM) – “Criação do Canal

Parlamento/Açores”.

Sem outro assunto de momento, subscrevo-me com os melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão,

Bárbara Torres Chaves

S/1291/2021 Proc.º 037.09/1/XII 05/04/2021